分类
	环境影响评价

	发布单位
	平顶山市环境保护局

	项目名称
	河南得天福生态农业科技有限公司蛋鸡养殖项目

	文号
	平环审［2018］28号

	报告下载地址
	https://pan.baidu.com/s/1gB04ajsDEWVFyPOrreNcog

平顶山市环境保护局

关于《河南得天福生态农业科技有限公司蛋鸡养殖项目

环境影响报告书》的批复意见

河南得天福生态农业科技有限公司：

你公司上报的由济源蓝天科技有限责任公司编制的《河南得天福生态农业科技有限公司蛋鸡养殖项目环境影响报告书》（以下简称《报告书》）和你单位编制的共中出敢于说明等材料均收悉。该项目审批事项在我局网站公示期满。经研究，批复如下：

一、建设项目投资4.8亿元，建设标准化蛋鸡舍20栋，青年鸡舍3栋，冷库、蛋库、办公设施及附属设施，运营后，年存栏蛋鸡130万只，青年鸡30万只。根据环评报告，项目不在宝丰县禁养区和限养区范围内。原辅材料为玉米、麦麸、豆粕、饲料级磷酸氢钙、石粉、食盐和添加剂（添加剂为含氨基酸、维生素、生长促进剂、生物菌剂等）。消毒剂使用煤酚皂和氢氧化钠溶液。主要设备有笼架系统、喂料系统、清粪系统（干法清粪）、集蛋系统、供水系统、控制系统、灯光系统和通风降温系统等组成。企业配套建设有机肥生产设备（主要为发酵罐）和饲料加工设备（粉碎机、搅拌机）以及消毒机、消毒防疫设备等。育雏期鸡舍采用电暖气供热。污水处理站采用调节+厌氧处理，沼液暂存后用于农田施肥，消纳面积约156亩，沼气经脱硫（脱硫剂为氧化铁）后利用。项目设置100米防护距离，现状范围内无环境敏感点。

二、该《报告书》编制基本规范，内容全面，提出的污染防治措施基本可行，结论可信，可以作为下一步工程设计和环境管理的依据。该项目符合目前国家产业政策和环保政策，同意该项目要按照《报告书》所列的性质、规模、地点、工艺和环境保护对策措施进行建设。

三、你公司应向社会公众主动公开已经批准的《报告书》内容，并接受利害相关方的垂询。

四、你公司要严格执行环保“三同时”制度，认真落实环评提出的各项污染防治措施，并落实相应环保投资。确保本项目在施工期产生的生态影响得到有效控制和营运期产生的噪声和固体废物等各类污染物达标排放或得到妥善处理。同时你公司在项目的施工和运营期间应做好以下工作：

1、在施工期需加强管理，文明科学施工，按照平顶山市大气攻坚、水攻坚等方案和《蓝天工程行动计划》及实施方案等相关要求进行施工。施工现场主体使用围挡、封闭作业、及洒水抑尘等措施，风力达到四级及以上要停止产生扬尘的施工作业；及时清理施工场地遗撒的渣土碎石，建筑垃圾等应集中清运至建筑垃圾填埋场妥善处置；运输车辆出场前冲洗，车辆密闭运输。

2、强化废气污染物防治措施，加强鸡舍管理维护，提高饲料消化利用率，减少臭气产生；采用干清粪工艺及传送带式清粪机，并及时清理鸡舍，定期采用生物除臭剂除臭；污水处理站在污水处理前系统提升井定期喷洒除臭剂；沼液暂存池采取地下式、加盖、定期喷洒除臭剂等措施处理；有机肥车间采用封闭车间，原料搅拌区安装集气罩，配置生物除臭装置；饲料加工粉尘采用袋式除尘器处理。有组织废气满足《畜禽养殖业污染物排放标准》、《大气污染物综合排放标准》、《恶臭污染物排放标准》等相应限值要求。企业须按《报告书》的要求设置100米的防护距离，同时不在禁养区和限养区范围内建设鸡舍，建设单位应配合当地政府管理部门，防止在防护距离内新建居民生活区、学校等敏感点。

3、项目厂区清污分流、雨污分流。废水经厂内污水处理站处理后的沼液用于农田施肥，企业须按规范要求设置配套的管网。设置初期雨水收集池250m3，厂区及车间采取分区防渗、防腐处理，防范污染地下水。

4、加强设备减震、厂房隔声等措施，确保厂界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》2类限值要求。

5、鸡粪和沼渣用于制作肥料；饲料残渣、散落羽毛、除尘固废等一般固废进行安全填埋或综合利用，不外排。废脱硫剂掺入鸡粪生产有机肥；医疗垃圾等危险废物交由资质单位处置；病死鸡采用畜禽养殖场有机废弃物处理机处置，如国家或河南省发布新的病死动物无害化处理要求，将严格按要求执行。

6、制定环境风险应急预案，定期演练，备足环境风险应急物资，切实防范环境风险。

五、如果今后国家或我省颁布新标准，你单位应按新标准执行。宝丰县环境保护局须加强日常环保监督管理。

六、本批复有效期为5年，如该项目逾期方开工建设，其环境影响报告应按照审批权限重新上报审核。

经办人：陈树磊                         2018年11月14日

该项目的环境影响评价文件已经市环保局批准，公民、法人或者其他组织认为其环评批复侵犯其合法权益的，可以自批复公布之日起六十日内提起行政复议，也可以自批复公布之日起六个月内提起行政诉讼。

    联系方式：0375-2692123